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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195217 Regent Leonard Atnanta L X X X √ √ X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %

2 237769 Adawiya Katili D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 237766 Amelia Nurhaliza D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 3 12 80  %

4 237758 Ayu Erda Amelia Putri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 237776 Azizah Febriana Purwanti D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 237778 Charisabyd Zakytalindo Raisaqo D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 237780 Dena Agung Maulana D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 237787 Desi Rosianti Lawing D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

9 237761 Dika Adrian D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 237765 Egi Husni Fuad D √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

11 237767 Faisa Nur Sulaiha D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

12 237764 Febriana Sendy Aulia Pratama D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 237775 Hafifa Indra Sumardin D √ √ √ √ √ X √ √ X X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

14 237777 Ira Debora Sinaga D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

15 237770 Justin Prawira Wyanto D √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

16 237755 Krisantus Calvin D √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

17 237759 Maisaroh A Zahra Wahab D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 237783 Maria Omega Putri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

19 237757 Meisin Emilia D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 237786 Miftah Ayu Ariandini D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 237785 Rejoss Sibarani D √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

22 237781 Ripaldo D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 237774 Sandra Clarissa Stepania D √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

24 237771 Sopiana Ela D X X √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

25 237763 Yesinta Cindy Aulia D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 237779 Yuli Nur Mala Dewi D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 237782 Zahwa Dea Safitri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
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TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : D Tourism MATA KULIAH



Kelas : D MATA KULIAH : Tourism Law

Prodi : Tourism Dosen : TRI SUYUD NUSANTO, SH., S.Si., MM., MH

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Penjelasan Rencana pembelajaran 

Semester, Penjelasan dan Tatip proses 

Pembelajaran, Perkenalan Dosen dan 

Mahasiswa, Tugas dan Presentasi.

Uraian: Penjelasan Rencana pembelajaran 

Semester, Penjelasan dan Tatip proses 

Pembelajaran, Perkenalan Dosen dan 

Mahasiswa, Tugas dan Presentasi.

Bab : Arti Penting dan Pengaturan Hukum 

Pariwisata, Sumber-Sumber Hukum dan Sifat 

Ciri Hukum, Klasifikasi Hukum, Subyek dan 

Obyek Hukum Pariwisata.

Uraian: 

Arti Penting dan Pengaturan Hukum 

Pariwisata, Sumber-Sumber Hukum dan Sifat 

Ciri Hukum, Klasifikasi Hukum, Subyek dan 

Obyek Hukum Pariwisata.

Bab : Hukum Pariwisata Nasional dan Hukum 

Pariwisata Internasional.

Uraian: Hukum Pariwisata Nasional dan 

Hukum Pariwisata Internasional.

Bab : Undang-Undang no. 10 tahun 2009, 

Ketentuan Umum, Asas dan Tujuan prinsip-

prinsip penyelenggaraan Pariwisata dan 

Pembangunan Kepariwisataan.

Uraian: 

Undang-Undang no. 10 tahun 2009, 

Ketentuan Umum, Asas dan Tujuan prinsip-

prinsip penyelenggaraan Pariwisata dan 

Pembangunan Kepariwisataan.

Bab : Undang-undang No.10 tahun 2009, 

Tentang Kepariwisataan. Hak, Kewajiban dan 

Larangan Masyarakat , Pelaku Wisata dan 

Wisatawan.

Uraian: Undang-undang No.10 tahun 2009, 

Tentang Kepariwisataan. Hak, Kewajiban dan 

Larangan Masyarakat , Pelaku Wisata dan 

Wisatawan.

Bab : Jenis-jenis Usaha Pariwisata dan Jenis-

jenis Badan Usaha Pariwisata.

Uraian: 

Jenis-jenis Usaha Pariwisata dan Jenis-jenis 

Badan Usaha Pariwisata.

Bab : Perijinan Jenis- jenis Usaha dan Badan 

Usaha Pariwisata, Perijinan Jasa Usaha 

Pariwisata.

Uraian: 

Perijinan Jenis- jenis Usaha dan Badan Usaha 

Pariwisata, Perijinan Jasa Usaha Pariwisata.

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER.

Uraian: UJIAN TENGAH SEMESTER.

Bab : PP No. 50 tahun 2011, tentang 

RIPARNAS, Kawasan Strategis Pariwisata 

Nasional, Destinasi dan Kawasan 

Pengembangan Pariwisata nasional.

Uraian: 

PP No. 50 tahun 2011, tentang RIPARNAS, 

Kawasan Strategis Pariwisata Nasional, 

Destinasi dan Kawasan Pengembangan 

Pariwisata nasional.

Bab : Hubungan Industrial Pariwisaata, 

Perkembangan Hubungan Industrial 

Pariwisata, Pihak Terkait dalam Hubungan 

Industrial dan Penempatan tenaga kerja.

10 24/04/2024

Hubungan Industrial 

Pariwisaata, Perkembangan 

Hubungan Industrial 

Pariwisata, Pihak Terkait 

dalam Hubungan Industrial 

dan Penempatan tenaga kerja.

9 02/04/2024

PP No. 50 tahun 2011, tentang 

RIPARNAS, Kawasan Strategis 

Pariwisata Nasional, Destinasi 

dan Kawasan Pengembangan 

Pariwisata nasional.

8 26/03/2024 UJIAN TENGAH SEMESTER.

7 19/03/2024

Perijinan Jenis- jenis Usaha 

dan Badan Usaha Pariwisata, 

Perijinan Jasa Usaha 

Pariwisata.

6 13/03/2024

Jenis-jenis Usaha Pariwisata 

dan Jenis-jenis Badan Usaha 

Pariwisata.

5 05/03/2024

Undang-undang No.10 tahun 

2009, Tentang Kepariwisataan. 

Hak, Kewajiban dan Larangan 

Masyarakat , Pelaku Wisata 

dan Wisatawan.

4 27/02/2024

Undang-Undang no. 10 tahun 

2009, Ketentuan Umum, Asas 

dan Tujuan prinsip-prinsip 

penyelenggaraan Pariwisata 

dan Pembangunan 

Kepariwisataan.

3 20/02/2024

Hukum Pariwisata Nasional 

dan Hukum Pariwisata 

Internasional.

2 13/02/2024

Arti Penting dan Pengaturan 

Hukum Pariwisata, Sumber-

Sumber Hukum dan Sifat Ciri 

Hukum, Klasifikasi Hukum, 

Subyek dan Obyek Hukum 

Pariwisata.

1 06/02/2024

Penjelasan Rencana 

pembelajaran Semester, 

Penjelasan dan Tatip proses 

Pembelajaran, Perkenalan 

Dosen dan Mahasiswa, Tugas 

dan Presentasi.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



Uraian: Hubungan Industrial Pariwisaata, 

Perkembangan Hubungan Industrial 

Pariwisata, Pihak Terkait dalam Hubungan 

Industrial dan Penempatan tenaga kerja.

Bab : Membahas Seluruh Materi Kuliah 

Setelah UTS, yang belum disampaikan, 

Pemberian Kisi-kisi soal UAS.

Uraian: 

Membahas Seluruh Materi Kuliah Setelah 

UTS, yang belum disampaikan, Pemberian 

Kisi-kisi soal UAS.

Bab : Organisasi Pariwisata Nasional dan 

Kewenangan Pemerintah, dengan Dunia 

Pariwisata Nasional.

Uraian: Organisasi Pariwisata Nasional dan 

Kewenangan Pemerintah, dengan Dunia 

Pariwisata Nasional.

Bab : Hubungan Industrial Pariwisata, 

Keselamatan Kesehatan Kerja, Hubungan 

Kerjasama ditempat Kerja, Pengupahan dan 

macam bentuk dari Insentif, Sistem Jaminan 

Sosial Kesehatan, BPJS Kesehatan.

Uraian: 

Hubungan Industrial Pariwisata, 

Keselamatan Kesehatan Kerja, Hubungan 

Kerjasama ditempat Kerja, Pengupahan dan 

macam bentuk dari Insentif, Sistem Jaminan 

Sosial Kesehatan, BPJS Kesehatan.

Bab : Hubungan Industrial Pariwisata, PHK, 

Pekerja Anak dan Pekerja Perempuan, 

Community Based Tourism, Sistem 

Outsourcing di Indonesia.

Uraian: Hubungan Industrial Pariwisata, PHK, 

Pekerja Anak dan Pekerja Perempuan, 

Community Based Tourism, Sistem 

Outsourcing di Indonesia.

Bab : Tambahan Materi Kuliah Hubungan 

Industrial Pariwisata Di Desa Wisata 

Klanggeran.

Uraian: Tambahan Materi Kuliah Hubungan 

Industrial Pariwisata Di Desa Wisata 

Klanggeran.15 14/05/2024

Tambahan Materi Kuliah 

Hubungan Industrial 

Pariwisata Di Desa Wisata 

Klanggeran.

14 07/05/2024

Hubungan Industrial 

Pariwisata, PHK, Pekerja Anak 

dan Pekerja Perempuan, 

Community Based Tourism, 

Sistem Outsourcing di 

Indonesia.

13 30/04/2024

Hubungan Industrial 

Pariwisata, Keselamatan 

Kesehatan Kerja, Hubungan 

Kerjasama ditempat Kerja, 

Pengupahan dan macam 

bentuk dari Insentif, Sistem 

Jaminan Sosial Kesehatan, 

BPJS Kesehatan.

12 23/04/2024

Organisasi Pariwisata Nasional 

dan Kewenangan Pemerintah, 

dengan Dunia Pariwisata 

Nasional.

11 21/05/2024

Membahas Seluruh Materi 

Kuliah Setelah UTS, yang 

belum disampaikan, 

Pemberian Kisi-kisi Soal UAS.

10 24/04/2024

Hubungan Industrial 

Pariwisaata, Perkembangan 

Hubungan Industrial 

Pariwisata, Pihak Terkait 

dalam Hubungan Industrial 

dan Penempatan tenaga kerja.



No NIM NAMA Klas NILAI

1 195217 Regent Leonard Atnanta L

2 237769 Adawiya Katili D A

3 237766 Amelia Nurhaliza D

4 237758 Ayu Erda Amelia Putri D A

5 237776 Azizah Febriana Purwanti D A

6 237778 Charisabyd Zakytalindo Raisaqo D A

7 237780 Dena Agung Maulana D A

8 237787 Desi Rosianti Lawing D B

9 237761 Dika Adrian D A

10 237765 Egi Husni Fuad D A

11 237767 Faisa Nur Sulaiha D A

12 237764 Febriana Sendy Aulia Pratama D A

13 237775 Hafifa Indra Sumardin D A

14 237777 Ira Debora Sinaga D A

15 237770 Justin Prawira Wyanto D A

16 237755 Krisantus Calvin D A

17 237759 Maisaroh A Zahra Wahab D A

18 237783 Maria Omega Putri D A

19 237757 Meisin Emilia D A

20 237786 Miftah Ayu Ariandini D A

21 237785 Rejoss Sibarani D A

22 237781 Ripaldo D A

23 237774 Sandra Clarissa Stepania D A

24 237771 Sopiana Ela D B

25 237763 Yesinta Cindy Aulia D A

26 237779 Yuli Nur Mala Dewi D A

27 237782 Zahwa Dea Safitri D A

Dosen : TRI SUYUD NUSANTO, SH., S.Si., MM., MH

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

KELAS : D Tourism

MATA KULIAH : Tourism Law


